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BAŞLICA YÖNETİM SİSTEMLERİ:  

    Teokrasi yönetim: Din kurallarına göre yönetim demektir.  Din kurallarına göre yönetiliyor olması teokratik devletin en belirgin 

özelliğidir.  Teokratik devlet yönetiminde egemenliğin kaynağının ve mutlak sahibinin Tanrı olduğu kabul edilir. Devleti, monarşilerde 

olduğu gibi tek kişi ya da din adamları sınıfı yönetir.  

Din önderi olan bu kişi ya da zümre yönetme gücünü tanrı’dan aldığını, tanrı’nın emirlerini yerine getirdiğini ve sadece tanrı’ya karşı 

sorumlu olduğunu savunur. Teokratik yönetim anlayışında devletin, insanların yararı için tanrı tarafından kurulduğuna inanılır ve 

devlet kutsal kabul edilir.  

Oligarşi devlet: bir gurubun yönetimde egemen olduğu yönetim biçimidir. Oligarşi devletlerde yönetme gücü çok küçük bir 

grubunun ya da sınıfın elindedir.  Egemenliğin sahibi olan bu grup kendini halka karşı sorumlu saymaz ve devleti istediği gibi 

yönetir. Yasa yapma ve yargılama görevleri de yine bu grup tarafından yerine getirilir.  

Monarşi Yönetimi: Ülkenin tek kişi tarafından yönetilmesidir. Devlet, padişah, halife, sultan, kral, padişah veya çar adı verilen 

yöneticiler tarafından tek kişinin kontrolünde yönetilen devlet biçimidir. 

Saltanat: Devlet yönetiminde yönetim babadan oğla geçmesi olayına denir.  

Cumhuriyet: Devlet yönetiminde yönetenler ve yönetilenlerin eşit olduğu bir yönetimdir. Böylesi devletlerde, eşitlik, özgürlük, hak, 

hukuk ve adalete önem verilir. Hem devlet bu haklara sahip çıkar ve korur hem de halk bu haklara sahip çıkar ve korur. 

Demokrasi: Halkın yönetimde söz sahibi olmasıdır. Halk kendi yöneticilerini kendisi seçer.  

 
 
Dijital Vatandaşlık nedir? 
Sandık başına gidilerek gerçekleştirilen seçimler demokratik 
sistemin işleyişi için yeterince önemlidir. Fakat halkın onayını 
almanın veya bir görüşü desteklemenin tek yolu sandığa gitmek 
değildir. Kitle iletişim araçları, vatandaşların bireysel görüşlerini 
herkesin erişebildiği bir sanal ortamda ifade etmelerinin yolunu 
açmaktadır.  
 
Demokratik vatandaş: 
Demokratik Vatandaş; devletin tüm imkânlarından diğer 
vatandaşlarla eşit yararlanma hakkına sahip özgür bireydir. 
Vatandaşlar, karar alma süreçlerine katılmak, seçme hakkını 
kullanmak, meclisin kararlarını veya hükümetin uygulamalarını 
beğendiğini göstermek, hak ihlalleri ve özgürlük kısıtlamalarıyla 
mücadele etmek için bir sonraki seçim dönemini beklemek 
zorunda değiller. Bir sonraki seçim dönemini bekleyen 
vatandaşlık anlayışı ile her şeyi devletten bekleyen pasif 
vatandaşlık anlayışı, toplumsal sorunların çözümünde yetersiz 
kalmaktadır. 
 
Eşit ve Adil Bir Hukuk Sisteminin Tamamlayıcı Unsuru 
Nelerdir? 
Eşit ve adil bir hukuk sisteminin tamamlayıcı unsuru bağımsız 
ve tarafsız mahkemelerdir. Hukuk ve mahkemeler, adaleti 
temin etmek için gerekli iki demokratik araçtır. Yasaların 
herkese eşit uygulanmadığı bir yerde adil bir toplumun 
oluşacağı düşünülemez. Adil bir toplum için yasa önünde eşitlik 
zorunludur..  
 
Aktif Vatandaşları ve Sorumlulukları: 
Aktif vatandaş; seçimler, mahkeme, şikâyet, kamuoyu 

oluşturma, karar alma sürçlerini etkileme gibi bir dizi siyasi ve 
toplumsal sürecin işleyişi konusunda bilgi sahibidir. 
Aktif vatandaş, hiçbir şeyi başkalarından veya devletten 
beklemez, yapılması gerekeni talep eder. Aktif vatandaş özgür 

bir birey olarak tek başına girişimlerde bulunabileceği gibi 
başkalarıyla iş birliği yaparak da çözüm süreçlerine katılabilir. 
 
Hak: Hukuk düzeninin bireylere tanıdığı yetkiye hak denir. 
Hak; bireylerin ya da toplulukların çeşitli gereksinimlerinin 
karşılanması için dile getirdikleri istemlerin hukuk yoluyla 
düzenlenip güvenceye bağlanmasıdır. 
Sosyal adalet: Kadınlar, engelliler, yoksullar veya işçiler gibi 
dezavantajlı grupların haklarının korunması sosyal adaletin bir 
gereğidir. 
 
ÖZERK DAVRANIŞ NE DEMEKTİR? 
Aile, okul, arkadaş grupları, üye olduğumuz dernek ve siyasi 
partiler, toplumsal beklentiler, gelenekler ve yasalar gibi dış 
etkiler bireylerin davranışları üzerinde belirleyici etkiye sahiptir. 
Pekî insan, en azından özgür olmaya doğru yol alamaz mı?  
İnsan kendini dış etkilerden zamanla bağımsız hareket etmesi 
için ne yapabilir? 
Kendi özgür tercihlerine saygı duymasını bekleyen bir insanın 
başkalarına özgür tercihler konusunda teşvik etmemesi normal 
değildir. 
Kişi hiç olmazsa en azından onların tercihlerine saygı 
duymaması gerekir. 
 Okulda arkadaş grubunda ve çevresinde birçok insan haksızlığa 
uğradığında hakkını nasıl arayacağını bilemeyebilir. Bazen de 
bildiği halde buna cesaret edemeyebilir. 
 Çoğu zaman hak ve özgürlükler kısıtlanır ya da ihlal edilen 
hakkın bir desteğe ihtiyaç duyabilir. 
Böyle durumlarda hak arama konusunda bilinçli olmayanlar 
hakkını aramaya cesaret edemeyebilirler. Bu durumda bilinçli bir 
şekilde hakkını aramaya cesaret edenlere göre daha çok 

mağduriyet yaşayabilirler. 
 Mağdurun hakkını demokratik yollarla arama konusunda 
desteklemek demokratik bir erdemliliktir. 
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ÖZERKLİK VE ÖZGÜRLEŞMEK 
 Özerklik kişinin kendi kendine kurallar koyması kendi koyduğu 
kurallara uygun davranışlar sergilemesini ifade eder.  

Burada iki önemli terim söz konusudur. 
1. Kendi kendine olmaz  
2.kural /yasa  
Özerklik başına buyrukluk değil, aksine ilkeli davranma ve bu 
davranışların yasaya uygun olmasıdır.  
Özgür bireyler özerk olduğundan bahsedilebilir ya da tersi de 
geçerlidir. Ancak özerk bireyler özgürdür. Demokrasi açısından 
ise özerklik vatandaşların herhangi bir etki altında kalmadan 
kendi etkilerini tespit etmeleri kendilerini yürütebilmeleri 
anlamına gelir. 
 Özer yönetim bireysel değerlerin ön koşulunu oluşturur. Yani 
insanların kendi dünya görüşlerini ( iyi kötü, güzel, yüce, kutsal 
ve benzeri olduğuna dair inançlar toplamı )doğrultusunda 
kararlar verebilmek için gereklidir. Özerk davranış, akılcı, özgür 
birey sorumluluk bilinci ile gerçekleştirilen davranıştır. 

  
Özerk davranışlar sergileyenler;  
 -Böyle yapmamı falanca istedi. 
 -Herkes böyle yapıyor. 
 -El ile gelen düğün bayram.  
 -Yalnızca ben mi, herkes öğle yaptı. 
 -Büyüklerimiz böyle yapmamızı söyledi. 
 -El alem ne der!   
Gibi düşünce ve görüşte olan insanlar bağımlı insanların 
söyleyeceği sözlerdir. 

 

ÖZERK: 

Demokrasi, insanların temel hak ve hürriyetlerini özgür bir 

şekilde yaşadıkları düzendir. Bu düzenin devamı 

açısından insanlar, hem kendi hak ve hürriyetlerini hem de diğer 

insanların temel hak ve hürriyetlerini korumak zorundadır. 

Buna göre demokrasiyi yaşam biçimi olarak seçmiş bir bireyden; 

-Görüş ve düşüncelerini rahatlıkla ifade eder. 

-Kendisine yapılmasını istemediği bir davranışı, bir başkasına 

yapmaz. 

-Kendi hak ve hürriyetlerine sahip çıktığı gibi, diğer insanların da 

hak ve hürriyetlerine sahip çıkar. 

-Herkesin duygu ve düşüncelerine saygı gösterir. 

 

*“İyi insan olmak her zaman iyi vatandaş olmak 

anlamına gelmez.” (Aristotales) sözünden ne anlaşılır diye 

düşündüğümüzde; 

İyi insan - iyi vatandaş olmak; Benzer noktaları olsa da iyi 

insanın taşıdığı özelliklerle iyi vatandaştan beklenen özellikler 

birbirinden farklı olduğunu vurgulamıştır. 

 

*Bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanırken uyulması 

gereken etik ilkeler: 

-Şikâyet hakkını kullanırken saygılı bir dil kullanır. 

-Eleştirirken adaletli olmayı ihmal etmez. 

-Hoşgörülü olması gereken konularda aşırı tepki vermemesi 

gerektiğini bilir. 

-Talep ettiği demokratik hak ve özgürlüklerin herkes için eşit 

uygulanmasını ister. 

 

BİLİNÇLİ TÜKETİM: 
 
    Günümüzün modern dünyasında hala açlık yoksulluk ve kıtlık 
var. Bunun yanında lüks denilecek seviyede tüketim yapan 

toplumların sayısı gittikçe artmaktadır. Lüks tüketim ürünlerinin 
yelpazesiyle genişlemeye devam ediyor.  
       Bugün insanlar için ekonomik değeri olan her şey bir 

tüketim maddesine düşüyor. Tüketime davet her yanda ve 
üstelik çok cazip teklifler ile tüketiciye sunuluyor. Diğer taraftan 
tüketici yeni ürünlerin sağlık ve çevre üzerinde etkisi ile ilgili 
daha önce duymadığı tartışmalara da tanık oluyoruz.  
     Bilinçsiz tüketim; her zaman kişinin sağlığına, bütçesine, 
çevresine ve ülke ekonomisine zarar veriyor.  
      Bilinçli tüketici olmak için; 
Bilinçli tüketim bireysel değil toplumsal bir sorundur.  
Alışveriş saatlerinde satın aldığınız ürünlere kadar birçok ulusal 
değer diğer toplumların insanlarıyla benzerlik gösterir. 
 Bu yüzden tek bir kişinin bilinçli tüketici olması yetmez.  
 
 Kültürümüzde tüketim alışkanlıklarımız ile ilgili birçok güzel 
atasözümüz vardır. 
 -İktisat eden zarar etmez 

 - Eldeki bir kuş elde olmayan iki güvercin değerlidir. 
 -Ayağını yorganına göre uzat.  
 -İnsan elindekiyle yetinmesini bilmeli. 
 -Ak akçe kara gün içindir. 
 -Damlaya damlaya göl olur.  
 -Varken yok gibi yokken var gibi davranmalı. 
 

Bilgi Notu: 
BM tarafından İtalya'nın başkenti Roma'da düzenlenen Dünya 
Gıda Zirvesi’ndeki; Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)’nün raporuna 
göre 800 milyon insanın açlık sorunu ile karşı karşıya olduğu 
bildirildi. Yine her gün dünya genelinde 24 bin kişi açlıktan 
ölüyor. 
 

İhtiyaçlarımızı karşılamak için alışveriş yaparız. Herhangi bir 
ürün satın alan kişiye tüketici denir.  Tüketici olarak alışveriş 
yaparken dikkatli ve bilinçli olmalıyız. Bilinçli bir tüketici olmak 
için aşağıdaki hususlara dikkat etmeliyiz. 
 
-Alışverişe gitmeden önce liste yapmalı 
-Yapacağınız liste isteklerinize göre değil ihtiyaçlarınıza göre 
olmalı. 
-Alacaklarınızı önem sırasına göre listeleyiniz. 
-Satın alacağı mal ve hizmetlerin kaliteli, güvenli, ucuz ve 
sağlıklı olmasına dikkat edin. 
 
-Alacağımız ürünün TSE damgasının ve garanti belgesinin olup 
olmadığını kontrol ediniz. 
-Yiyecek ve içecek alacağınız zaman son kullanma tarihine 
mutlaka bakınız.  
 
Alışveriş sonrasında da dikkat etmeniz gerekenler vardır. 
 Bunları da şöyle sıralayabiliriz; 
-Aldığımız ürünlere ait fiş ve faturaları mutlaka isteyiniz. 
-Aldığımız üründe herhangi bir sıkıntı yaşandığında ürünü 
değiştirmek yada iade etmek için bu belgeler gerekli olduğunu 
unutmayın. 
-Elektronik eşya aldığınızda garanti belgesini imzalatın ve 
mühürletiniz. 
 
Ülkemizde tüketici haklarını korumak için kurulmuş kurumlar 
vardır.  
Bunlar; 
Tüketici Koruma Derneği 

Tüketici Hakları Derneği 
Tüketici Hakları Merkezi 
Tüketiciler Birliği 
Tüm Tüketicileri Koruma Derneği 
Tüketiciler Derneği ( tüdev ) 
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Tüketici Koruma ve Savunma Derneği ( Türksavder ) 
 
Korsan Tartışması 

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yapılan toplumsal algı 
araştırması sonuçlarına göre, halkın yarısı korsandan en çok 
eser sahibinin zarar gördüğünü biliyor. Korsan üretim ve 
tüketimi durumunda eser sahipleri bu durumdan zarar görüyor.  
Halkın dörtte biri ise aldıkları ürünün korsan olup olmadığı ile 
ilgilenmiyor.  
Ucuz işgücü ve marka ürünleri taklidi ile dünyada önemli bir 
paya sahip olan Çin ekonomisi şimdi de üzerine Made İn Turkey 
(Türk Malı) yazan oto yedek parça ve mutfak araçları yaparak 
piyasaya sürüyor. 
 

*Demokratik vatandaşların çevredeki sorunlara karşı duyarsız 

kalmamaları, sorunların çözümü için sivil örgütlenmelerde 

gönüllü olarak görev almaları beklenir. Gönüllülük hem bireye 

hem de bireyin içinde yaşadığı topluma olumlu katkılar sunar.  

Buna göre;  gönüllülüğün biriylerden aşağıdaki hususlar 

beklenir: 

-Günlük yaşamın dışında farklı etkinliklerle yaşam deneyimini 

zenginleştirir.  

- Kişiye yeni iş olanakları ve yeni bir sosyal çevre edinmesini 

sağlar.  

-Boş zamanlarında para kazanacak bir uğraş bulmasını sağlar.  

-Bir sorunun çözümüne karşılık beklemeksizin katkı sunduğu için 

haz ve manevi zenginlik elde eder.  

- Başkalarıyla birlikte iş yapabilme becerisini geliştirir. 

 

*Dünyadaki herkesi besleyecek kadar yiyecek olsa da herkes 

yeteri kadar iyi beslenememektedir. Dünyadaki insanların 

yalnızca % 30’unun yeterli ve güvenli yiyeceği vardır. (David J. 

Smith)  

 

* Eşit veya adil olmayan yiyecek paylaşımı yüzünden dünyada 

genelinde insanların beşte biri açlık sorunu ile karşı karşıyadır. 

Yani her beş kişiden biri açlık sorunu ile karşı karşıyadır. Her 5 

saniyede bir çocuk açlıktan ölmektedir.  

 

* Sivil Toplum Kuruluşları: 

Sivil sözcüğü askerî olmayan, devleti temsil etmeyen sade 

vatandaş anlamlarına gelir. Sivil toplum kuruluşu kavramı ise 

devletle bağı olmayan, finansmanı devlet tarafından 

sağlanmayan, çıkar amacı gütmeyen, gönüllülük esasına dayalı 

olarak toplumsal sorunların çözümüne yönelik çalışmalar yapan 

kurumlan ifade eder. 

 

*Bilinçli Tüketicilerde Aranan Özellikler: 

*Doğal Çevre: 

 

Saygılı insanların sahip olduğu vasıflar: 

-Fedakar ve vefalı olur  

-Töleranslı olur.  

-İnsanları olduğu gibi kabul eder  

 -Doğayı ve doğal yaşamı korurlar 

 -Hayvanları sever ve onlara yardım eder 
 
*Eğitim alanında faaliyet yürüten sivil toplum kuruluşları: 
Elektronik haberleşme ve sosyal medya araçlarının kullanırken 
Etik ilkelere" Güzel Ahlak'a uygun davranmalıyız. 

*Bir ürün ya da hizmeti özel amaçlarla kullanan ya da tüketen 
kişiye tüketici denir. 
Özerklik: Bir insanın seçimlerini dış etkilerden ve 

şartlanmalardan bağımsız şekilde ve iç sesi doğrultusunda 
yapıyor olma özgürlüğüdür.  
 
Doğal Çevre: 
Ortak yaşam alanı olarak doğal çevrenin korunması ile insan 
sağlığı, üretim ve çevre dengesi arasında yok edilemez bir ilişki 
vardır. Çevreye saygılı üretim biçimlerini tercih etmek, çevreye 
duyarlı bir tüketim alışkanlığı kazanmak insan sağlığı açısından 
da önemlidir.  
 
  Doğada eğlenmek, piknik yapmak  
  Çevreyle ilgili film, afiş, toplantı vb. takip etmek  
   Geri dönüşümlü ambalajları tercih etmek 
Yerel çevreyi araştırmak        
 Çöpleri ayırmak 

Çevre Bilinci ve Ekolojik Dengeyi korumak için üzerimize düşün 
görev ve sorumluluklarımız nelerdir diye hiç düşündünüz mü? 
 
İnsanlık ile doğu arasındaki binlerce yıllık uyumlu birliktelik son 
iki yüzyılda özellikle endüstriyel üretim ve tüketim yüzünden 
hepimizi harekete geçirmeye zorlayacak kadar bozulmuş 
görünüyor.  Bozulan dengeyi yalnızca kara ve deniz hayvanları 
için değil insan yaşamı için de şimdiden büyük bir tehlike haline 
gelmiş durumdadır. 
 -Hastalıkların artması,  
-bazı canlı ve bitki türlerinin yok olması,  
-genetik bozukluklar,  
-çevre felaketleri,  
-küresel ısınma,  
-gittikçe bir riski toplumuna doğru yol alıyor.  

Ancak her şey için hala geç değildir. 
 
dünya doğayı koruma birliği raporuna göre 1970 - 2000 yılları 
arasında canlı türlerinde yüzde 40 azalma olduğu bildirildi. 
 -Her 4 memeli türünden biri, 
 -8 kuş türünden birinin nesli tükenmek üzeredir. 
 2000 yılından bu yana her yıl yaklaşık 36 milyon hektar 
ormanlık alan kayboluyor. 
 
Hükümetler arası iklim değişikliği paneli 2007 raporuna göre bu 
hızlanmanın başlıca nedenleri şöyle belirtilmiştir: 
 -sanayi atıkları ve geri dönüşümü olmayan atıklar  
-aşırı avlanma  
-yenilenmeyen enerji kaynaklarının kullanılması  
-Ormanlık alanların; yerleşime, tarıma açılması ve 
sanayi amaçlı kullanımları 
…… gibi tümüyle insana bağlı etkinliklerdir 
 
Başka Neler Yapılabilinir: 
-Geri dönüşüm ambalaj ürünleri tercih etmek çöpleri ayırmak 
geri dönüşüm ürünlerini atık kumbaralarına atmak. 
-Çevreye zarar veren ürünleri almamak  
-Çevre bilgisine sahip olmak ve ekoloji bilinci kazanmak ve 
kazandırmak  
doğa dernekleriyle daha temiz bir çevre, daha barışçıl bir doğa 
görüşünün yerleşmesi için işbirliği yapmak. 
 -Çölleşme, kuraklık, ormansızlaşma, kirlenme gibi konularda bu 
derneklere maddi ve manevi destek olmak 
-Bölgesel çevre sorunlarını gündeme getirip öncülük etmek, 

- Enerji üretimi için baraj yapmalarında doğal dengenin, 
ekosistemin, tarihi eserlerin gözetilip gözetilmediği konusunda 
araştırmalar yapmak, 
-Yapılan araştırmaları takip etmek,  
-Yenilebilir ve alternatif enerji kaynakları tercih etmek,  
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-Hükümetlerin bu konudaki politikalarını desteklemek,  
-Bölgesel çevre sorunları envanteri oluşturmak. 
 

BİLİŞİM ETİĞİ 
Ekosistem:  Belirli bir alanda bulunan canlılar ile cansız çevrenin 
karşılıklı ilişkisi ile meydana gelen sürekliliği sahip çevre sistemi. 
Kısaca ekosistem; bir canlının yaşam alanını ifade eder 
bataklıklarda iyi bir ekosistem olarak kabul edilir.  
İnsanların ekosistemi; ormanlar, bozkırlar, çöller, göller, denizler 
gibi çok geniş bir alana yayılır.  
 
Yerel çevre bilgisi: Balıkçılık, toplama, avlanma, kışlık 
yiyeceklerin hazırlanması ve korunması, tarım yapma biçimi, 
yerleşme, suyun biriktirilmesi,   hava tahminleri gibi çoğu yakın 
çevre ve doğayla ilgili bilgilerdir.   
 
Ekolojik Bilinç: Dünyadaki enerji kaynaklarının sınırlı 
olduğunun en az enerji tüketen yaşamak gerektiğini doğayı 

istediğimiz gibi düzenleme ve dönüştürmeye hakkımız 
olmadığının doğayı diğer canlılarla paylaşmak gerektiğinin 
farkında olmak. 
 
 
BİLİŞİM ETİĞİ  
Ülkemizde ve dünyanın en büyük kısmında televizyon ve 
bilgisayar olmayan ev, cep telefonu kullanmayan bir birey, 
neredeyse yok gibi. 
Yaşanan yenileşmesi sayesinde farklı işlevleri tek bir cihaz olan 
cep telefonunda bir araya getiriliyor. Genel Ağ (İnternet), 
erişimi üçüncü nesil  3G cep telefonları ve genel ağ internet 
etkileşimli bir dünya inşa edildi 
 Yeni kitle iletişim araçları sayesinde vatandaşları sadece 
çevremdeki insanlarla değil dünyanın öbür ucundaki insanlarla 

iletişim kurabiliyor.  
İnsanlar artık elektronik ortamda gazete, dergi ve kitap 
okuyabiliyorlar.  
Kitap yayınlayıp haber üretebiliyorlar. 
İstedikleri programlarla ilgili görüşlerini anında karşı tarafa 
iletebiliyor ve  anında cevabını alabiliyorlar. 
Genel Ağ yoluyla birçok vatandaşlık görevini oturdukları yerden 
gerçekleştirebiliyorlar. Anlık ve ücretsiz mesajlaşma ve çoklu 
içerik paylaşımına imkanı sunan sosyal medya ağlarını 
kullanarak gruplar oluşturabiliyorlar. 
Sosyal medyayı kullanırken örgütlene biliyor.  
Gündem oluşturabiliyor,  
Tüm bunların bireylerin toplumsal katılımını artırıcı demokratik 
ortamların güçlenmesini sağladığını açıklar niteliktedir. 
 
 Tüm kullanıcıların dikkatli olmaları gereken çok önemli noktalar 
vardır. 
Teknolojinin gelişmesinin önündeki tek engelin hayal gücü 
olduğu söyleniyor. 
 
Siber suçlarla ilgili çoktan temelleri atılmış olan bilişim etiği ve 
bilişim hukuku kitle iletişim araçlarının nasıl kullanacağımızı 
söylüyor. Bir bakıma elektronik cihaz kullanma kılavuzudur diye 
biliriz.  
 
 
Bilişim insanoğlunun teknik ekonomik ve toplumsal alanlardaki 
iletişimde kullandığımız ve bilimin dayanağı olan bilginin 
özellikleri elektronik makineler aracılığıyla düzenli ve ussal 

biçimde işlenmesi bilimidir. 
 Bilgi olgusunu bilgi saklama, erişim, dizgeleri, bilginin 
işlenmesi, aktarılması ve kullanılması yöntemlerini toplum ve 
insanlık yararı gözeterek inceleyen uygulamalı bilim dalı. 

Disiplinler arası özellik taşıyan bir üretim ve hizmet kesimi olan 
bilişim, bilgisayar da dahil  olmak üzere işin türlü araçlarını 
tasarlanması geliştirilmesi ve iletilmesi ile ilgili konuları da 

kapsar. 
 
Yöndeşme: Yakın zamana kadar tatilde fotoğraf çekmek için 
fotoğraf makinesi Genel Ağ’da gezinmek için bilgisayar, 
arkadaşlarımızı aramak için cep telefonu, müzik dinlemek için 
kasetçiler kullanılırdı. Artık boyutları küçülmüş cep telefonları ile 
bunların hepsi yapılabiliyor. Bu tür farklı işlevleri tek bir cihazda 
toplanmasına yöndeşme (paylaşım) denilmektedir. 
 
Siber Suç: Telefon yoluyla veya Genel Ağ (internet)  ortamında 
işlenen suçları kapsar.  
 
Dikkat:  
Genel Ağ’da attığımız her adım yok edilmiyor ve iz bırakıyor. 
Zaman uzmanları savcılığın talebi üzerine sahte isimle de olsa 

işinin hangi cihazdan suç işlediğini tespit edebilmektedir. 
Bilişim: 

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin gelişimi ile demokratikleşme 

arasında bir paralellik gözlenmektedir. Kısaca bilişim teknolojileri 

de denilen bu araçlar sayesinde bireyler, etkileşimli bir toplum 

oluşturuyorlar. Bununla birlikte bilişim teknolojileri vasıtasıyla 

işlenen suçlar giderek artıyor.  

Bilişim suçlarını şöyle sıralayabiliriz:  

-Zorbalık   

-Dolandırıcılık    

-Telif hakları ihlalleri   

- Sapıklık, şantaj, tehdit, hakaret  

*Özerk Davranış Sergileyenler: 

 
GENEL AĞ: 
Genel Ağ’da attığımız her adım yok edilmiyor ve iz bırakıyor. 
Zaman uzmanları savcılığın talebi üzerine sahte isimle de olsa 
işinin hangi cihazdan suç işlediğini tespit edebilmektedir. 
Bu durum genel özgürlüğünün olmadığı şeklinde yorumlansa da 
ama bu gerekli.  
Uydu teknolojisi, kitle iletişim araçları ve dünyası saran uydu 
teknolojisi, kitle iletişim araçları bilişim teknolojileri de 
denilmektedir 
 İnterneti kullanmaya başladığımızdan beri mesafeler hızla 
azalmakta, dünya herkesin her şeyden haberdar olduğu bir 
köye dönüşmüş durumdadır. 
Bireyler böylece Genel ağ sayesinde; 
 okuma, izleme, değerlendirme, bilgi üretme, görüş bildirme, 
sorunu açığa çıkarma, farkındalık uyandırma, gündem 
oluşturma, bağışta bulunmak, yetkilileri harekete geçirme, hak 
ve özgürlük ihlalleri görünür kılma gibi bir dizi aktif vatandaşlık 
davranışları sergileyebiliyor. 
Bireyler oturdukları yerden dünyanın uzak bölgelerindeki 
olaylara müdahil oluyor, bir bakıma küresel vatandaş gibi 
davranabiliyorlar. Bulgur ve deliller; dijital vatandaşlık diye 
adlandırıla biliniyor. 
Dijital vatandaşların uyulması zorunlu yasalar ve dikkat edilmesi 
gereken ahlaki sorumluluk ve ilkeler elbette var. 
Dijital eylemlerden bazıları yasada açıkça suç olarak 
tanımlanmıştır. Gerektiğinde bu suçlar tespit edilip suç unsuru 
teşkil edecek cezai işlemler uygulanmaktadır.  
Dijital ortamdaki bazı içeriklerin de bilgi kirliliği 

(dezenformasyon) yapıcı, insanları yaratıcı (manipülasyon) 
edepsiz, kaba, tehditkâr ve başkalarının kişilik haklarını ihlal 
edici nitelikte olduğunu görülmektedir.  
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